1

证券代码:688680          证券简称:海优新材        公告编号：2023-001

债券代码:118008          债券简称:海优转债

上海海优威新材料股份有限公司

可转债转股结果暨股份变动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

● 本季度转股情况：上海海优威新材料股份有限公司（以下简称“公司”）

向不特定对象发行可转换公司债券“海优转债”自 2022 年 12 月 29 日起可转换

为公司股份，自 2022 年 12 月 29 日至 2022 年 12 月 31 日期间，“海优转债”共

有人民币 16,000 元已转换为公司股票，转股数量为 72 股，占“海优转债”转股

前公司已发行股份总额的 0.00009%；

● 累计转股情况：截至2022年12月31日，“海优转债”累计有人民币16,000

元已转换为公司股票，转股数量为 72 股，占“海优转债”转股前公司已发行股

份总额的 0.00009%；

● 未转股可转债情况：截至 2022 年 12 月 31 日，“海优转债”尚未转股的

可转债金额为人民币 693,984,000 元，占“海优转债”发行总量的 99.99769%。

一、可转债发行上市概况

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2022〕1014 号文同意注册，公司于

2022 年 6 月 23 日向不特定对象发行了 694.00 万张可转换公司债券，每张面值

100 元，发行总额 69,400.00 万元。发行方式采用向公司在股权登记日（2022

年 6 月 22 日，T-1 日）收市后登记在册的发行人原股东优先配售，原股东优先

配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）通过上交所交易系统网上向社会

公众投资者发行，余额全部由保荐机构（主承销商）包销。

经上海证券交易所自律监管决定书〔2022〕181 号文同意，公司 69,400.00

2

万元可转换公司债券已于 2022 年 7 月 21 日起在上海证券交易所挂牌交易，债券

简称“海优转债”，债券代码“118008”。

根据相关法律法规规定及《上海海优威新材料股份有限公司向不特定对象发

行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发行的“海优转债”自 2022

年 12 月 29 日起可转换为公司股份，转股价格为 217.42 元/股。

二、可转债本次转股情况

“海优转债”的转股期自 2022 年 12 月 29 日起到 2028 年 6 月 22 日止。自

2022 年 12 月 29 日起至 2022 年 12 月 31 日，“海优转债”共有人民币 16,000 元

已转换为公司股票，转股数量为 72 股，占“海优转债”转股前公司已发行股份

总额的 0.00009%。截止 2022 年 12 月 31 日，“海优转债”共有人民币 16,000 元

已转换为公司股票，转股数量为 72 股，占“海优转债”转股前公司已发行股份

总额的 0.00009%。

截止 2022 年 12 月 31 日，“海优转债”尚未转股的可转债金额为人民币

693,984,000 元，占“海优转债”发行总量的 99.99769%。

三、股本变动情况

股份类别
变动前

（2022 年 12 月 28

日）

本次可转债转

股

变动后
（2022年12月31

日）

有限售条件流通股 32,508,600 0 32,514,400

——首次公开发行前股份 31,943,800 0 31,943,800

——战略投资者配售股份 564,800 0 570,600

无限售条件流通股 51,511,400 72 51,505,672

总股本 84,020,000 72 84,020,072

注：表格中限售条件流通股及无限售条件流通股计算差异系战略投资者将其持有的限售

条件流通股部分通过转融通借出后归还所致。因此存在 5,800 股无限售条件流通股转为有限

售条件流通股的情况。

四、其他

投资者如需了解“海优转债”的详细情况，请查阅公司于 2022 年 6 月 21

日在上海证券交易所网站披露的《上海海优威新材料股份有限公司向不特定对象

3

发行可转换公司债券募集说明书》。

联系部门：证券事务部

联系电话：021-58964211

联系邮箱：hiuv@hiuv.net

特此公告。

上海海优威新材料股份有限公司董事会

2023 年 1 月 5 日